
 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: Obrábění, frézování a vrtání dílů 

Číslo veřejné zakázky 
v evidenci zadavatele: 

013/2/2014 

Evidenční číslo veřejné 
zakázky (věstník): 

 

 

Druh zakázky: veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení  
dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

Zadavatel: 

Název: VOP CZ, s. p. 

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

IČ: 00000493 

ID datové schránky rkga8r5 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  5540150520/2700 

Státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
AXIV, vložka 150 

Profil zadavatele: https://verejnezakazky.vop.cz/  

Osoba oprávněná jednat 
za zadavatele:  

Ing. Lumír Hajný, první zástupce ředitele 

Kontaktní osoba:  Bc. Jana Gablerová, oddělení veřejných zakázek 

Telefon, fax, mobil: +420 556 783 226 

E-mail: verejne.zakazky@vop.cz  

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – DODÁVKY 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 1 vyhlášky 232/2012 (dále jen 
„vyhláška“) 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

Účelem veřejné zakázky je zajištění obrábění, 
vrtání a frézování dílů, které je nezbytné pro 
zajištění plynulosti chodu výroby VOP CZ s.p. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení 
obrábění, frézování a vrtání dílů jejichž bližší 
specifikace bude uvedena v zadávací 
dokumentaci. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Potřeba dělení materiálu laserem, plazmou 
nebo plynem vyplývá ze smluvních vztahů 
mezi VOP CZ s. p. a jeho zákazníky. 

Předpokládaný termín naplnění veřejné 
zakázky 

Po skončení zadávacího řízení bude s 
vítěznými uchazeči jednotlivých částí 
uzavřena rámcová smlouva na dobu určitou s 
platností 12 měsíců od podpisu smlouvy. 
Předpokládaný termín uzavření smlouvy s 
vítězným uchazečem je 12/2014. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

Účelem veřejné zakázky je zajištění obrábění, 
vrtání a frézování dílů, které je nezbytné pro 
zajištění plynulosti chodu výroby VOP CZ s.p. 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení 
obrábění, frézování a vrtání dílů jejichž bližší 
specifikace bude uvedena v zadávací 
dokumentaci. 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

Potřeba dělení materiálu laserem, plazmou 
nebo plynem vyplývá ze smluvních vztahů 
mezi VOP CZ s. p. a jeho zákazníky. 

d) předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky,  

Po skončení zadávacího řízení bude s 
vítěznými uchazeči jednotlivých částí 
uzavřena rámcová smlouva na dobu určitou s 
platností 12 měsíců od podpisu smlouvy. 
Předpokládaný termín uzavření smlouvy s 
vítězným uchazečem je 08/2014. 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky by 
zadavateli vznikly velké škody, protože by 
nemohl plnit smluvní závazky vyplývající ze 
smluvních vztahů mezi zadavatelem (VOP CZ 
s.p.) a jeho zákazníky. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

 



plánovaného cíle. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

 

  
 
 
 
 
 
 

  

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky) 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazující shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Není požadováno. 

    

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů 

Zadavatel požaduje splatnost faktur v délce 60 
dnů od doručení faktury. Ve smyslu 
obchodního zákoníku je doba splatnosti faktur 
v délce max. 60 dnů obvyklá. 



Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

- 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínky dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky 

- 

    

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

- - 

- - 

 


